
Hermed Landsklubbens beretning for 2022/2023 

På Severin, Middelfart den 8. November 2023.  

 

Velkommen til Landsklubbens årlige ordinære generalforsamling 2023 

og velkommen her på Severin i Middelfart. Jeg håber, i har haft, en god 

tur hertil. 

 

I det forgangene år, har det jo ikke været kedeligt, hverken politisk 

eller fagligt… 

Vi kan jo starte med at nævne den meget omtalte St. Bededag… Det 

kom vidst bag på mange af os, at den blev sløjfet…  

Vi havde – og har stadig – en inflation, der er ret høj, som har gjort 

den private økonomiske situation sværere, for mange af os.  

Vi begyndte at regne på, hvornår på dagen det var billigst, at vaske tøj 

og lave mad….. man kunne jo også bruge grillen lidt mere. En ekstra 

trøje og et par sutsko, var da også en god ting, så vi kunne spare lidt 

på varmeregningen.  

 

Heldigvis, var det jo også året, for en ny overenskomst. 

Med 6 kr. mere i timen i år og 5,75 kr. oveni til næste år, må vi da sige 

at det var en god håndsrækning i denne tid.  

Derudover kom en tillægs-stigning og en fritvalgskonto, der stiger 

med i alt 4% i denne overenskomsts periode. Det er da godt forhandlet 

hjem af ESL!! 

Jeg vil da også lige nævne, at det nu står skrevet, at vi 

tillidsrepræsentanter nu, må køre ud og tage en snak med nyansatte 

om fordelene ved at være medlem af vores fagforening, ESL.   

 

 



I Landsklubben er der også sket en del i det seneste år og vi er 

selvfølgelig stadig i gang med div. ting… 

Vi er blandt andet i gang med områdemøder i alle regionerne. I 

Kolding blev afholdt et i foråret, med henblik på at skaffe en 

tillidsrepræsentant, men desværre uden held. 

I Randers, gik det så bedere….og i den anledning, vil jeg endnu engang 

byde velkommen til den nye tillidsrepræsentant Theis Mariendan. 

Nå det så er sagt, så arbejder vi stadig på, at få arrangeret møder i 

Næstved, Holbæk og Storkøbenhavn, så vi til næste generalforsamling, 

forhåbentlig kan byde velkommen til et par stykker mere. 

 

Og når vi nu snakker om næste år, vil jeg da lige nævne, at vores alle 

sammens Landsklub, fylder 50 år, så sæt endelig et stort kryds i 

kalenderen den 8. og 9. november 2024. 

 

Til slut vil jeg også gerne sige tak, til alle vores klubmedlemmer, vores 

lokale fagforeninger, landssammenslutningen ESL og til Lejerbo for et 

godt samarbejde. 

 

Med disse ord, er bestyrelsens beretningen 2023 slut. 

 

 

På bestyrelsens vegne Lotte Sørensen. 


